ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
 к договору №                       от
о практической подготовке при проведении практики обучающихся ВГТУ

«____» ________________
г. Воронеж
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице  начальника учебно-методического управления Склярова Кирилла Александровича, действующего на основании  доверенности № 29-5-14/29 от 12.01.2026 года с одной стороны, __________________________________
                                                                             (Наименование организации)
именуемой в дальнейшем «Профильная организация», в лице_________________________
                                                                                                      (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ______________________
                                             (Устава, Положения № и дата, доверенности № и дата, приказа № и дата и др.)
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.
1. Дополнить Приложение №1 к договору следующим наименованием основной профессиональной образовательной программы высшего образования:

Наименование основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы подготовки бакалавров / магистров / специалистов
                                                       (выбрать  нужное)
по направлению подготовки/специальности ________________________________ -
                                  (выбрать нужное)                       (код и наименование направления/специальности)
_______________________________________________________________________
(наименование ОПОП ВО (профиль))

	№ п/п
	Наименование компонента образовательной программы, реализуемого в форме практической подготовки –
вид (тип) практики
	Количество обучающихся, осваивающих компонент образовательной программы
	Сроки организации практической подготовки при проведении практики
	Объем времени, отводимый на реализацию практики в форме практической подготовки (з.е.)

2. Дополнить Приложение №2 к договору следующим наименованием основной профессиональной образовательной программы высшего образования:

Наименование основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы подготовки бакалавров / магистров / специалистов
                                                       (выбрать  нужное)
по направлению подготовки/специальности ________________________________ -
                                  (выбрать нужное)                       (код и наименование направления/специальности)
_______________________________________________________________________
(наименование ОПОП ВО (профиль))

	№ п/п
	Наименование помещений профильной организации, используемых для организации практической подготовки
	Адрес помещения профильной организации, используемого для организации практики в форме практической подготовки
	Перечень техники (оборудования) в помещениях, используемой для организации практики в форме практической подготовки

	Здесь надо указать адрес, где вы будете проходить практику, т.е. как прописано в договоре в приложении №2

	ФГБОУ ВО «ВГТУ»

	«Профильная организация»

	Адрес:
394006, Воронежская область, город Воронеж, улица 20-летия Октября, дом 84
тел. +7 (473) 207-22-20, доб. 5272
[bookmark: _GoBack]Начальник учебно-методического управления К.А.Скляров

___________________________
М.П. «____»____________ 202__ г.

	Адрес:

тел./факс (код города) ___________

______________________________
(должность, И.О.Фамилия руководителя)
М.П. «____»_____________ 202__ г.